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Wynalazek dotyczy nowej konstrukcji dwu-
bębnowego wibracyjnego walca drogowego, któ¬
ra w zasadzie została opracowana dla takiego
seczególnie ciężkiego typu budowy, w któfym
jest do opanowania siła obciążająca oś wal-
ca, a wynosząca ha przykład 20 ton. Opanowa¬
nie tego rodzaju siły obciąża jącepj narzuca po¬
stawienie problemu, który należy rozwiązać
zarówno pod względem wykonania wału jako
takiego, jak również i to przede wszystkim,
pod względem wchodzących w rachubę łożysk
Należy oczywiście przy tym dążyć, aby kon¬
strukcja poci wzglądem wykonania i montażu,
nie była zbyt skomplikowana.

Zgodnie z wynalazkiem problemy dotyczące
konstrukcji walu miały rozwiązane w ten
spąeób, że wał wykonuje lię przede wszystkim
w tak dużych wymiarach, a jednocześnie z tak
wytojio wartościowego materiału, że jest on
W stanie wytrzymać powstające podczas wi¬
bracji wielkie siły masowe. Należy również
uwzględnić fakt, że w konstrukcji według wy¬

nalazku, wał ten dźwiga równocześnie cztery
łożysk* Wezne bębnów wftfca, które to łożyska
z drugiej strony są zarazem łożyskami wibra¬
cyjnymr. W ten sposób siły powstające pod
wpływem obrotu umieszczonych na osi wału
ciężarów są najkrótszą drogą przenoszone na
bębny walca.

Zgodnie z dalszymi założeniami wynalazku,
połączenie wału z umieszczonymi na nim t lewa¬
rami i bieżnymi łożyskami bębnów walca z ra¬
mą walca, następuje za pomocą urządzenia,
które w kierunku prostopadłym do drgań jest
najmniej narażone na ścinanie, a które składa
się z wbudowanych z pewnym napięciem gu¬
mowych bloków^ lub szyn, umocowanych na
ramie walca i stanowiących dźwigar, wykona¬
nych jako promieniowe i osiowe łożyska nośne;
bocznych łożysk obciążonego wału. Te łożyska
boczne wymagają jednak stosunkowo lekkich
łożysk tocznych, ponieważ są one obciążane tyl¬
ko ciężarem ramy, siłą pociągową walca oraz
naciągiem pasków klinowych, ząśr w kierunku



osiowym są obciążane siłą napięciową gumo¬
wych bloków albo szyn.

Te poprzednio wymienione promieniowe
i osiowe . łożyska toczne - można oprzeć bądl
o węzeł lub o opór wału obciążanego, bądź też
za pomocą czopów wału wydrążonego, które
są przymocowane do zewnętrznej ściany bęb¬
nów walca. W ostatnim przypadku będzie ńaj- ;
korzystniej, jeżeli na ściankach wewntęrznycb
znajdujących się pomiędzy oporna bębnami
walca, umieści się promieniowe łożysko nośne,
które będzie- przejmować' wywielrane ~ tfrzee
czopy wału wydrążonego siły poosiowe;

Projektowany według wynalazku obustronny *
napęd za pomocą pasków klinowych obciąża¬
nego wału, następuje za pośrednictwem wału
pośredniego, który z kolei jest napędzany za
pomocą pasków klinowych przez silnik. Układ
ma na celu umożliwić równomierny rozkład sił,
przenoszonych przez pas, bądź w ogóle umoż¬
liwić przenoszenie sił za pośrednictwem pa¬
sków klinowych.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony na
rysunkach, w dwóch przykładach wykonania:1

Fig. 1 przedstawia widok z boku drogowego
walca wibracyjnego według wynalazku, fig. 2 —
przekrój poziomy korpusu walca drogowego
według pierwszej odmiany wykonania, fig 3 —
przekrój poziomy korpusu walca drogowego r
według drugiej odmiany wykonania.

Cyfra 1 oznacza wibrującyv korpus walca,
cyfra 2 ramy walca, Cyfra 3 silnik napędowy,
zaś cyfra 4 oznacza■• napęd paskami klinowymi
na wał pośredni 5, który za pomocą umiesz¬
czonych z boku napędów paskami klinowymi
napędza oba koła do pasków klinkowych 7
wału z ciężarami wywołującymi drgania.

Z figur 2 i 3 wynika, że korpus walca drogo¬
wego składa się z dwóch bębnów walca 9
i 10, w których jest ułożyskcwany wa! napę¬
dowy oraz wał z ciężarami U wywołujący
drgania. Cyfrą 12 oznaczono cztery łożyska
bieżne bądź wybrujące toczne, które jedno¬
cześnie służą do przenoszenia siły odśrodkowej
wytwarzanej przez masy obciążające 13, na
bębny walca.

W odmianie wykonania według figury 2, na
zewnętrznych ścianach bębnów walca 14 są
umocowane czopy wydrążonych kołnierzy 15,
które służą jako dźwigary wewnętrznych pier¬
ścieni promieniowych i osiowych łożysk noś¬
nych 16, natomiast pierścienie zewnętrzne są
umocowane na tarczach zderzakowych 11 Na
tarczach zderzakowych są ż kolei umieszczone
cztery wkładki mefalowo-gumowe 78, które
W sposób elastyczny za pomocą klinów 19 łą¬

czą wibrujący korpus walca z jego ramą 2.
Wkładki gumowe są tutaj ustawione w kształ¬
cie litery V, chodzi bowiem o to, aby one przy
poziomym kierunku drgaw bjlj narażone' czę¬
ściowo na ścinanie, a częściowo na ściskanie
lub ciągnienie. Ponieważ w następstwie napię¬
cia tych wkładek gumowych wywołują one
działającą w kierunku osiowym siłę posuwu,
dlatego pomiędzy obu bębnami walca jest osa¬
dzone boczne łożysko osiowe 20. Łożysko to
przejmuje działające z obu stron siły boczne,
eliminując przez to osiowe obciążenie łożyska
głównego 12. Odpowiednio silnie są obciążane
łożyska boczne 16 w kierunku promieniowym
przez ciężar ramy, przez siłę pociągową walca,
jak i przez naciąg pasków klinowych, nato¬
miast w kierunku osiowym przenoszą siły po¬
chodzące z napięcia wkładek gumowych. Opisa¬
ne wykonanie ma tę zaletę, że ilość obrotów
korpusu walca w łożyskach bocznych 16 jest
bardzo mała. Przede wszystkim należy potąm
zastosować odpowiednie zabezpieczenia, jak na
przykład przedstawione tu boczne łożysko
osiowe 20, w celu przepuszczania siły parcia na
bębny walców w kierunku osiowym.

W odmianie wykonania według figury 3, na
wale 11 obciążonym masami wywołującymi
drgania są umieszczone łożyska boczne 21.
Powstające tutaf siły osiowe są przejmowane
przez sam wał za pośrednictwem odsadzek na
wale. Łożyska boczne muszą być tu tak zbu¬
dowane, ażeby mogły wytrzymać wysoką ilość
obrotów wału 11 obciążonego blokami wywo¬
łującymi drgania.

Z as t r z e ż enia patento we

1. Dwubębnowy wibracyjny walec drogowy,
szczególnie ciężkiego typu budowy, zna¬
mienny tym, że przechodzący przez obydwa
bębny (9 i 10) wał napędowy (11), obciążony
blokami wywołującymi drgania (13), jest
jednocześnie osią bieżną bębnów walca, na
której w związku z tym są umieszczone
łożyska bębnów, przenoszące siły wywo¬
ływane przez masy obciążające (13) na bęb*
ny walca (9 i 10).

2 Dwubębnowy wibracyjny walec drogowy
według zastrz. 1, znamienny tym, że po¬
łączenie wału obciążonego blokami wywo^
łującymi drgania (11) i: łożyska bieżne
bębnów walca i ramą walca (2) następuj*
za pośrednictwem urządzenia składającego
się z wkładek (1$) lub szyn gumowych,
wbudowanych z pewnym napięciem w pio-
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nowym kierunku drgań, przynajmniej czę¬
ściowo narażonych na ścinanie, ktćre to
bloki czy szyny gumowe są umocowane na
ramach walca (?) i tworzą dźwigar łożysk
bocznych wału obciążonego masami wywo¬
łującymi drgania (11), wykonanych jako
boczne łożyska poprzeczne i wzdłużne (16).
•Dwubębnowy wibracyjny walec drogowy
według zastrz. 2, znamienny tym, że bloki
(18) lub szyny gumowe mają kształt lite¬
ry V, dzięki czemu są one w poziomym
kierunku drgań narażone częściowo na ści¬
nanie, a częściowo na ciągnienie lub ści¬
skanie. ',
Dwubębnowy wibracyjny waleb drogowy
według zastrz. 2, znamienny tym^że boczne
łożyska nośne promieniowe i osiowe {16),
są oparte o odsadzki na wale lub specjalne
opory.
Dwubębnowy wibracyjny walec drogowy
według zastrz. 2 i 3, znamiennym tym, że
boczne łożyska nośne promieniowe i osio¬
we (16) są podparte za pomocą czopów wa¬

łu wydrążonego (15), które są umocowane
na zewnętrznych ścianach bębnów (H).

6. Dwubębnowy wibracyjny walec drogowy
według zastrz. 5, znamienny tym, że po¬
między obti bębnami walca (9 i 1C) Jest
umieszczone w kierunku ścian wewnętrz¬
nych tych bębnów wzdłużne łożysko noś-
jie (20), które przejmuje siły poosiowe wy¬
woływane przez czopy wału wydrążone¬
go (15), -

7. Dwubębnowy wibracyjny walec drogowy
według zastrz. i do 6, znamienny tyra, że
jjapęd wału obciążonego bryłami wywołu¬
jącymi drgania, jest przenoszony za pośred-
nlctem umieszczonych na obu jego końcach
pasków Minowych (6) z wału pośredniego
(5), który z kolei jest poruszany przez sil¬
nik napędowy (3).

ABG — Werke Gesellschaft
mit beschrankter Haftung

Zastępca: mgr Józef Kamiński,
rzecznilk patentowy

BU.



Do opisu patentowego nr 42790

13 S | PO 12 13 * I |

*9-3

H w

Wzór jednoraz. Stół. Zakł. Graf. — WG. ^Z£ju._-2a9, 100 egz., Al pism., ki. III.


	PL42790B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


